
Правительство Ленинградской области 
Управление Ленинградской области по государственному 

техническому надзору и контролю

ПРИКАЗ

«31» октября 2022 г. №13/22

О внесении изменений приказ управления Ленинградской области по 
государственному техническому надзору и контролю от 09.04.2020 № 12/20 

«Об утверждении административного регламента предоставления 
управлением Ленинградской области по государственному техническому 
надзору и контролю государственной услуги по регистрации аттракциона, 

временной государственной регистрации по месту пребывания ранее 
зарегистрированного аттракциона, выдаче дубликата свидетельства о 
государственной регистрации аттракциона, выдаче государственного 

регистрационного знака на аттракцион взамен утраченного или пришедшего 
в негодность, выдаче справки о совершенных регистрационных действиях в 

отношении аттракциона, приостановлению государственной регистрации 
аттракциона, возобновлению государственной регистрации аттракциона, 
прекращению государственной регистрации аттракциона на территории 

Ленинградской области»

В целях приведения нормативных правовых актов управления 
Ленинградской области по государственному техническому надзору и контролю в 
соответствие с действующим законодательством,

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ управления Ленинградской области по государственному 
техническому надзору и контролю от 09.04.2020 № 12/20 «Об утверждении 
административного регламента предоставления управлением Ленинградской 
области по государственному техническому надзору и контролю государственной 
услуги по регистрации аттракциона, временной государственной регистрации по 
месту пребывания ранее зарегистрированного аттракциона, выдаче дубликата 
свидетельства о государственной регистрации аттракциона, выдаче 
государственного регистрационного знака на аттракцион взамен утраченного или 
пришедшего в негодность, выдаче справки о совершенных регистрационных 
действиях в отношении аттракциона, приостановлению государственной 
регистрации аттракциона, возобновлению государственной регистрации



аттракциона, прекращению государственной регистрации аттракциона на 
территории Ленинградской области» следующие изменения:

1. В преамбуле, слова «с подпунктом 57.1 пункта 2 статьи 26.3 
Федерального закона № 184-ФЗ от 06.10.1999 «Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации,» исключить.

2. В наименовании раздела 3 административного регламента 
предоставления управлением Ленинградской области по государственному 
техническому надзору и контролю государственной услуги по регистрации 
аттракциона, временной государственной регистрации по месту пребывания ранее 
зарегистрированного аттракциона, выдаче дубликата свидетельства о 
государственной регистрации аттракциона, выдаче государственного 
регистрационного знака на аттракцион взамен утраченного или пришедшего в 
негодность, выдаче справки о совершенных регистрационных действиях в 
отношении аттракциона, приостановлению государственной регистрации 
аттракциона, возобновлению государственной регистрации аттракциона, 
прекращению государственной регистрации аттракциона на территории 
Ленинградской области» слова «, а также особенности выполнения 
административных процедур в многофункциональных центрах» исключить.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. начальника управления
Ленинградской области
по государственному техническому /'' '/// '] 1 7 /
надзору и контролю /I/,/ / , //' / Р.Н. Мокшин


